

Ubezpieczenie roweru

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: **Compensa TU S.A. Vienna Insurance Group**
Kraj rejestracji: **Polska** Data wydania zezwolenia: **12.02.1990 r.**

Produkt: **Ubezpieczenie roweru**

Pełne informacje podane przed zawarciem umowy i informacje umowne dotyczące produktu ubezpieczeniowego podane są w innych dokumentach.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Jest to ubezpieczenie majątkowe.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ rower lub rower elektryczny w zakresie uszkodzenia, kradzieży i rabunku
- ✓ wyposażenie roweru w zakresie uszkodzenia, kradzieży i rabunku
- ✓ zwrot kosztów transportu w zakresie wypadku drogowego



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje kosztów:

- ✗ konserwacji ubezpieczonego roweru
- ✗ transportu roweru z przyczyn innych niż wypadek drogowy
- ✗ montażu ubezpieczonego roweru lub akcesoriów
- ✗ wymiany części i materiałów eksploatacyjnych podlegających zużyciu i okresowej wymianie w związku z eksploatacją ubezpieczonego roweru, chyba że konieczność wymiany spowodowana jest szkodą objętą zakresem ubezpieczenia
- ✗ naprawy uszkodzeń estetycznych, wgnieceń, zarysowań, zadrapań, odbarwień oraz innych, które nie mają wpływu na funkcjonowanie roweru
- ✗ naprawy uszkodzeń roweru powstałych podczas transportu od sprzedawcy do miejsca Twojego zamieszkania lub siedziby
- ✗ utylizacji roweru, który uległ uszkodzeniu
- ✗ poniesionych przez Ciebie kosztów w sytuacji, gdy szkoda nie nastąpiła lub nie odpowiadamy za szkodę zgodnie z tymi OWU



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód, które:

- ! powstały poza granicami Polski,
- ! powstały podczas uprawiania sportów ekstremalnych, tj. akrobacji rowerowych, downhill, kolarstwa górskiego czy MTB lub wyczynowego uprawiania sportów tj. podczas zawodów, wyścigów czy innych form rywalizacji grupowej, które są w całości lub danej kategorii skierowane do profesjonalistów,
- ! powstały podczas wykorzystywania roweru do prowadzenia działalności gospodarczej lub do pracy,
- ! powstały, jeśli rower nie był zabezpieczony przed kradzieżą w sposób, który wymagał od sprawcy pokonania siłą zabezpieczeń do pomieszczenia w którym był przechowywany ubezpieczony rower lub otwierając wejście tego pomieszczenia narzędziem, albo usuwając z ubezpieczonego roweru zabezpieczenia przeciwkradzieżowe, tj. zapięcie rowerowe,
- ! powstały na skutek poruszania się na ubezpieczonym rowerze pod wpływem alkoholu lub środków odurzających,
- ! powstały na skutek korzystania z roweru niezgodnie z przeznaczeniem, instrukcją obsługi lub na skutek naruszenia zasad ruchu drogowego,
- ! polegają na utracie lub uszkodzeniu wyposażenia dodatkowego, które nie zostało zamontowane fabrycznie lub przez sprzedawcę w dniu zakupu roweru,

- ! polegają na utracie lub uszkodzeniu jedynie baterii roweru
- ! są następstwem zużycia w trakcie eksploatacji ubezpieczonego roweru, rdzy, korozji, oksydacji
- ! za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy gwarancji lub rękojmi jest odpowiedzialny producent, sprzedawca lub punkt naprawczy wykonujący naprawę
- ! polegają na utracie roweru lub jego części z przyczyny innej niż kradzież lub rabunek
- ! powstały wskutek testów bądź konserwacji niezgodnych z zaleceniami producenta
- ! powstały wskutek używania akcesoriów, które nie są oryginalnym wyposażeniem dołączanym przez producenta do ubezpieczonego roweru lub nie są integralną częścią ubezpieczonego roweru w zestawie producenta, lub dodatkowego wyposażenia innego niż zalecane przez producenta
- ! powstały wskutek samodzielnego zmodyfikowania ubezpieczonego roweru
- ! są następstwem nieprawidłowo wykonanych instalacji i napraw
- ! wynikają z wady produktu (w szczególności serii, modelu) stwierdzonej przez producenta lub importera roweru, za których usunięcie odpowiada producent lub importer roweru



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ubezpieczenie obejmuje zdarzenia zaistniałe na terenie Polski.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

Obowiązki na początku umowy ubezpieczenia

- Opłacenie składki.

Obowiązki w trakcie trwania umowy ubezpieczenia

- Zawiadamianie o zmianach w zakresie informacji, o które zakład ubezpieczeń pytał przy zawieraniu umowy ubezpieczenia.

Obowiązki w przypadku zgłoszenia roszczenia

- Współdziałanie z zakładem ubezpieczeń w procesie likwidacji szkody.
- W razie zdarzenia kradzieży lub rabunku roweru, należy niezwłocznie zgłosić utratę roweru Policji, a następnie dostarczyć do Compensy pisemne zaświadczenie o utracie roweru. Kopię tego zaświadczenia należy nam przekazać w ciągu 14 dni od dnia zgłoszenia szkody.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składki opłaca się jednorazowo przelewem na rachunek bankowy zakładu ubezpieczeń podanym podczas zawierania umowy ubezpieczenia.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje w okresie ustalonym przy zawieraniu umowy ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa kończy się z dniem w którym:

- wystąpi szkoda całkowita,
- upłynie okres ubezpieczenia wskazany w polisie,
- odstąpisz od umowy,
- utracisz rower,
- producent, w ramach gwarancji, wymieni Ci rower na nowy,
- zwrócisz rower do sprzedawcy,
- przestaniesz być właścicielem roweru.



Jak rozwiązać umowę?

Jeżeli zawierasz umowę na okres dłuższy niż 6 miesięcy, masz prawo odstąpienia od umowy w terminie 30 dni, a w przypadku, gdy jesteś przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy nie poinformowaliśmy Cię jako konsumenta o prawie odstąpienia od umowy, to termin 30 dni biegnie od dnia, w którym dowiesz się o tym prawie.

Jeżeli zawierasz umowę na odległość to możesz od niej odstąpić bez podania przyczyn składając oświadczenie na piśmie, w terminie 30 dni od dnia poinformowania Cię o zawarciu umowy lub od dnia potwierdzenia informacji, o którym mowa w art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 30 maja 2014 roku o prawach konsumenta, jeżeli jest to termin późniejszy. Termin uważa się za zachowany, jeżeli przed jego upływem oświadczenie zostało wysłane.